1

证券代码：000731   证券简称：四川美丰  公告编号：2008-08

四川美丰化工股份有限公司

关于解除限售股份的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 重要提示：

1、本次有限售条件的流通股上市数量为 115,578,720 股。

2、本次有限售条件的流通股上市流通日为 2008 年 3 月 24 日。

一、 股权分置改革概况

1、股权分置改革对价方案：以流通股股本 10,111.29 万股为基数，

以资本公积金向方案实施股权登记日在册的全体流通股股东转增

6,673.43 万股，流通股股东每 10 股约获 6.60 股的转增股份。

2、通过股权分置改革方案的股东大会日期、届次：2007 年 1 月

29 日，公司第二十八次（临时）股东大会暨相关股东大会以投票表

决的方式通过股权分置改革方案。

3、股权分置改革方案实施日：2007 年 3 月 23 日。

二、本次可上市流通限售股份持有人在股权分置改革时做出的各

项承诺及履行情况

提出改革动议的非流通股股东承诺：所持股份自改革方案实施之

日起，在十二个月内不得上市交易或者转让；持有上市公司股份总数

百分之五以上的原非流通股股东，在前项规定期满后，通过证券交易

2

所挂牌交易出售原非流通股股份，出售数量占该公司股份总数的比例

在十二个月内不得超过百分之五，在二十四个月内不得超过百分之

十。

承诺履行情况：限售股份持有人持有的股份由中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司锁定，未上市交易；限售股份持有人未以其

持有的限售股份为标的与任何人签署任何转让协议，限售股份未发生

转让，上述限售股份持有人承诺履行情况良好。

三、股改实施后至今公司股本结构变化情况

2008 年 2 月 26 日公司 2007 年度（第三十二次）股东大会审议

通过公司 2007 年度利润分配预案：2007 年度不进行利润分配，以总

股本 312,400,000 为基数，每 10 股用资本公积金转增股本 6 股，共转

增 187,440,000 股。2008 年 3 月 12 日完成转增后，公司总股本由

312,400,000 股增至 499,840,000 股，有限售条件流通股的股东的持股

比例未发生变化。

四、本次有限售条件的流通股情况

1、本次有限售条件的流通股上市数量为 115,578,720 股。

2、本次有限售条件的流通股上市流通日为 2008 年 3 月 24 日。

3、有限售条件的流通股上市明细清单

序

号
股东名称

持有有限售条件

的流通股数量

持有有限售

条件的股份占

总股本比例（%）

本次上市

数量

剩余有限售

条件的流通股

股份数量

冻结股份数量

1 成都华川石油天然

气勘探开发总公司

72,053,552 14.42 24,992,000 47,061,552 0

2 四川天晨投资控股

集团有限公司

43,900,656 8.78 0 43,900,656 43,888,000

3 新宏远创投资有限 39,306,512 7.86 24,992,000 14,314,512 0

3

公司

4 四川美丰(集团)有限

责任公司

30,625,360 6.13 24,992,000 5,633,360 0

5 重庆国际信托投资

有限公司

29,787,680 5.96 24,992,000 4,795,680 0

6 四川省德阳市银马

出租汽车有限责任

公司

2,319,200 0.46 2,319,200 0 2,319,200

7 德阳财茂租赁公司 1,248,000 0.25 1,248,000 0 0

8 射洪县机关事业单

位社会保险局

802,880 0.16 802,880 0 0

9 遂宁市宁丰皮业有

限公司

757,120 0.15 757,120 0 0

10 四川省遂宁市长城

实业公司

644,800 0.13 644,800 0 0

11 四川什化集团公司 624,000 0.12 624,000 0 0

12 四川射洪农资有限

责任公司

624,000 0.12 624,000 0 0

13 射洪县经济技术开

发公司

594,880 0.12 594,880 0 0

14 杭州海可进出口有

限公司

499,200 0.10 499,200 0 0

15 杭州锦园丝绸有限

公司

470,400 0.09 470,400 0 0

16 成都安和置业有限

责任公司

453,440 0.09 453,440 0 0

17 射洪县宏林开发公

司

416,000 0.08 416,000 0 0

18 深圳市通乾投资股

份有限公司

416,000 0.08 416,000 0 0

19 绵阳市第二农业生

产资料有限责任公

司

416,000 0.08 416,000 0 0

20 金堂县供销合作社

农业生产资料公司

416,000 0.08 416,000 0 0

21 四川川投水务集团

射洪有限责任公司

416,000 0.08 416,000 0 0

22 遂宁市林业技术服

务公司

399,360 0.08 399,360 0 0

23 遂宁市蔬菜技术推

广站

374,400 0.07 374,400 0 0

24 四川省德阳市建筑

材料供销公司

270,400 0.05 270,400 0 0

4

25 四川省射洪隆鑫机

械电器有限公司

249,600 0.05 249,600 0 0

26 成都双流原山物业

管理有限责任公司

208,000 0.04 208,000 0 0

27 射洪县审计事务所 208,000 0.04 208,000 0 0

28 射洪县种畜禽公司 166,400 0.03 166,400 0 0

29 射洪县鑫源金属回

收有限责任公司

166,400 0.03 166,400 0 0

30 四川省射洪县商业

贸易公司

153,920 0.03 153,920 0 0

31 德阳市旌阳区德新

五郎制革厂

137,280 0.03 137,280 0 0

32 成都思索计算机系

统工程公司

124,800 0.02 124,800 0 0

33 射洪县新世界总公

司

124,800 0.02 124,800 0 0

34 射洪县汽车运输总

公司

124,800 0.02 124,800 0 0

35 遂宁市瓷釉材料厂 124,800 0.02 124,800 0 0

36 遂宁市鸿发实业公

司

108,160 0.02 108,160 0 0

37 射洪县职工俱乐部 104,000 0.02 104,000 0 0

38 射洪县宣传文化服

务中心

83,200 0.02 83,200 0 0

39 射洪县机电设备公

司

83,200 0.02 83,200 0 0

40 射洪县前锋渠农工

商服务商行

83,200 0.02 83,200 0 0

41 射洪县新华大酒店 83,200 0.02 83,200 0 0

42 四川省射洪县新华

书店

83,200 0.02 83,200 0 0

43 射洪县城北建设汽

车修理厂

83,200 0.02 83,200 0 0

44 四川省射洪县渝洪

综合经营部

74,880 0.01 74,880 0 0

45 国营射洪县震宏塑

料厂

62,400 0.01 62,400 0 0

46 射洪县东山公墓管

理所

62,400 0.01 62,400 0 0

47 遂宁市保安服务总

公司

41,600 0.01 41,600 0 0

48 四川省射洪县牧工

商联合公司

41,600 0.01 41,600 0 0

5

49 射洪县鞋帽厂 41,600 0.01 41,600 0 0

50 射洪县汽车运输公

司

41,600 0.01 41,600 0 0

51 射洪县富华实业公

司

41,600 0.01 41,600 0 0

52 射洪县水产副食品

公司调味品总店

41,600 0.01 41,600 0 0

53 遂宁市电子工业公

司

41,600 0.01 41,600 0 0

54 遂宁兴源油气开发

有限公司

41,600 0.01 41,600 0 0

55 遂宁市纺织化工原

料供销公司

41,600 0.01 41,600 0 0

56 遂宁市川中特种塑

胶有限公司

41,600 0.01 41,600 0 0

57 成都市青白江区天

池不夜城

41,600 0.01 41,600 0 0

58 四川省射洪县城北

建筑安装工程公司

41,600 0.01 41,600 0 0

59 射洪县开源有限责

任公司

41,600 0.01 41,600 0 0

60 上海海奇投资管理

有限公司

41,600 0.01 41,600 0 0

61 四川省射洪县洪洲

建筑安装工程公司

41,600 0.01 41,600 0 0

62 四川省射洪万通商

贸有限责任公司

41,600 0.01 41,600 0 0

63 射洪县航运公司 41,600 0.01 41,600 0 0

64 四川省遂宁市群康

印染有限公司

41,600 0.01 41,600 0 0

合计  231,284,480 46.27% 115,578,720 115,705,760 46,207,200

注：公司第二大股东四川天晨投资控股集团有限公司持有有限售

条件的流通股 43,900,656 股，因质押冻结 43,888,000 股，此次不申请

办理占公司总股本 5%有限售条件流通股上市。

五、股本结构变化表
本次变动前 本次变动后

股份性质
数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 231,549,334 46.32% 115,843,574 23.18%
1、国家持股 30,625,360 6.13% 5,633,360 1.13%

6

2、国有法人持股 72,677,552 14.54% 47,061,552 9.42%
3、其他内资持股 88,675,056 17.74% 48,569,296 9.72%
 其中：境内非国有法人

持股
88,675,056 17.74% 48,569,296 9.72%

4、外资持股 39,306,512 7.86% 14,314,512 2.86%
其中：境外法人持股 39,306,512 7.86% 14,314,512 2.86%

5、高管股 264,854 0.05% 264,854 0.05%
二、无限售条件股份 268,290,666 53.68% 383,996,426 76.82%
其中：人民币普通股 268,290,666 53.68% 383,996,426 76.82%

三、股份总数 499,840,000 100.00% 499,840,000 100%

六、保荐机构核查意见书的结论性意见

依据《国泰君安股份有限公司关于四川美丰化工股份有限公司有

限售条件的流通股上市流通申请的核查意见书》，保荐机构的结论性

意见如下：

在股权分置改革完成后，公司有限售条件的流通股股东严格履行

了其在股权分置改革中所做出的各项承诺，公司董事会提出的本次有

限售条件的流通股上市申请符合相关规定。

七、公司控股股东（实际控制人）所持解除限售股份的持有意图

公司控股股东成都华川石油天然气勘探开发总公司在解除限售

后六个月以内暂无通过证券交易系统出售 5％以上的计划，并承诺：

如果未来通过证券交易系统出售所持上市公司解除限售流通股，并于

第一笔减持起六个月内减持数量达到 5%以上的，公司将于第一次减

持前两个交易日内通过上市公司对外披露出售提示性公告。

八、其他事项

1、本公司限售股份持有人之间不存在垫付对价情形及偿还情况。

2、本次申请限售股份上市流通的限售股份持有人不存在对本公

司的非经营性资产占用及公司对该股东违规担保等损害上市公司的

7

行为。

九、备查文件

1、解除股份限售申请表；

2、国泰君安股份有限公司关于四川美丰化工股份有限公司有限

售条件的流通股上市流通申请的核查意见书。

特此公告

四川美丰化工股份有限公司董事会

                             二○○八年三月二十一日